
入札結果等一覧表 

 

 

１．業 務 名 日本学生支援機構東京国際交流館情報表示設備改修工事  

 

２．入札日時   平成２７年８月３日（月） １１時 00分         

                                                           （単位：円） 

業者名 
第１回 第２回 第３回 備 考 

順位 金額 順位 金額 順位 金額  

株式会社ＪＶＣケンウ

ッド・アークス 
1 8,300,000      

ＮＥＣネッツエスアイ

株式会社 
2 8,700,000      

株式会社新電気 3 17,850,000      

上記金額は入札に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律 

上の入札価格である。 

 

 

・ 入札書記載金額 8,300,000円 （決定金額 8,964,000円）で、株式会社ＪＶＣケンウッド・アークスに決定 

・ 予定価格 14,460,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 落札率 57.40％ 

 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

平成２７年９月７日 

独立行政法人日本学生支援機構 

理 事 長 遠 藤  勝 裕 

 

 

 



契 約 の 内 容 

 

工事名称 日本学生支援機構東京国際交流館情報表示設備改修工事 

工事概要 インフォメーションディスプレイ改修工事 

契約担当官等の

氏名並びにその所

属する部局の名称

及び所在地 

契約担当官等

の役職 
理事長 

契約担当官等

の氏名 
遠藤 勝裕 

所属する部局

の名称 
独立行政法人日本学生支援機構 

所属する部局

の所在地 
神奈川県横浜市緑区長津田町４２５９ 

契約年月日 平成２７年 ９月７日 

契約の相手方の名称 株式会社ＪＶＣケンウッド・アークス 

契約の相手方の住所 東京都港区海岸３－９－１５ＬＯＯＰ－Ｘビル１２階 

契約金額（税込み） ８，９６４，０００円 

予定価格（税込み） １５，６１６，８００円 

工事場所 東京都江東区青海 2-2-1 

工事区分 電気工事 

工事期間 
平成２７年 ９月８日から 

平成２７年１１月２０日まで 

 



項目 内容

２　契約対象工事付近における手持
　　工事の状況

なし

３　契約対象工事に関する手持工事
　　の状況

自治体の音響・電気設備工事

４　契約対象工事箇所と入札者の事
    務所、倉庫等との関連（地理的
    条件）

事務所から現場まで6.2km　倉庫から現場まで21.8km予定下請業
者から12.4km

５　手持資材の状況 なし

６　資材購入先及び購入先と入札者
　　との関係

グループ会社及び協力会社11年以上　仕入先8年以上

７　手持機械数の状況 なし

８　労務者の具体的供給見通し 長年取引のある会社

９　過去に施行した公共工事名及び
    発注者

１０　経営内容 財務諸表

１１　１から１０までの事情聴取した
　　　結果についての調査確認

特に問題は見受けられない。

１２　９過去に施行した公共工事点
　　　数

１３　経営状況 特に問題は見受けられない。

１４　信用状況 特に問題は見受けられない。

１．創業以来中核とする映像設備改修業務であり、今まで培われ
た豊富な経験と実績を踏まえ、事業所が近隣の現場であること等
の地理的条件も加味し、適正利益を加味しつつ棟がいかっくでの
入札を行った。
２．予定下請業者及び予定仕入先とは、１０年以上の取引実績が
あり、契約対象案件に於いても適切な利益を確保し、安全・着実・
良好な工事を提供することが可能である。
３．公共工事において、数多くの映像・音響設備を自治体より受
注しており、東京国際交流館に於いても音響映像設備の保守メン
テナンスを担当している。

１　その価格により入札した理由

低入札価格調査の実施概要

工事名：日本学生支援機構東京国際交流館情報表示設備改修工事

調査対象業者名：株式会社ＪＶＣケンウッド・アークス

　　　　　　　　　　　


